
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

405 / 2020 del 29/12/2020 

Oggetto: CONFERMA CONTRATTI ATTUATIVI RELATIVI ALLA CONVENZIONE CONSIP 
TELEFONIA MOBILE 7 SINO AL 16/03/2021 E CONTESTUALE PRESA D'ATTO 
DELL'INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO. IMPORTO COMPLESSIVO €.271.371,30    IVA 
ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERMA CONTRATTI ATTUATIVI RELATIVI ALLA CONVENZIONE CONSIP 
TELEFONIA MOBILE 7 SINO AL 16/03/2021 E CONTESTUALE PRESA D'ATTO 
DELL'INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO. IMPORTO COMPLESSIVO €. 271.371,30 IVA 
ESCLUSA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 603/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che:  

 con deliberazione n. 47 del 7/02/2019 si è provveduto ad aderire alla convenzione 
Consip Telefonia Mobile 7, aggiudicata alla Soc.  Telecom Italia S.p.A con decorrenza 
dal 7/02/2019 e sino al 16/06/2020  come da dettaglio dei costi e dei quantitativi 
necessari sotto-riportato: 

DESCRIZIONE SERVIZIO  

IMPORTO 
PRESUNTO 

ANNUO IVA e 
TASSA ANNUA 

ESCLUSA  

IMPORTO 
PRESUNTO 

DA FEBBRAIO 
2019 a 

16/06/2020 
Totale 16,5 

MESI 

TASSA DI 
CONCESSIONE 

MINISTERIALE ANNUA 

Adesione nuova convenzione 
Consip Telefonia Mobile 7 € 158.000,00 € 217.250,00 € 12.475,20 

 
 con successiva deliberazione n. 262 dell’8/08/2019  questa Azienda ha stabilito di 
estendere l’adesione ai servizi Consip “ Telefonia Mobile 7”aggiudicata alla Soc. 
Telecom Italia spa, come di seguito specificato: 

per un importo complessivo sino al 16/06/2020 di €. 11.855,25; 

CONSIDERATO che, come dichiarato dalla SC Sistemi Informativi con nota del 
11.12.2020 nel periodo dicembre 2019/gennaio 2020 sono state attivate 1700 nuove 
utenze e relative prime ricariche causate dall’utilizzo intensivo degli apparati telefonici 
dovuti alla riorganizzazione dei mezzi di soccorso, che non erano state preventivate nel 
computo del contratto di telefonia mobile 7 e pertanto risulta necessario procedere 
all’estensione del contratto iniziale;  

 

 

DESCRIZIONE CONVENZIO
NE/EXTRA 

Q.TA’ UNATANTUM/c
ad + IVA 

CANONE 
MENSILE 
UNITARIO 
+ IVA 

CANONE 
MENSILE  

CANONE ANNUO  

APN accesso 
a 2 mbt/s 

Consip 
Mobile 7 

2 / € 350,00 € 700,00 € 8.400,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

PRESO ATTO che: 
• con comunicazione del 9/06/2020 Consip spa ha comunicato che la convenzione 
Telefonia Mobile 7, in scadenza il 16/06/2020 è stata prorogata di ulteriori 6 mesi 
fissando la nuova data di scadenza  il 16 /12/ 2020; 

• con nota dell’11/12/2020 Consip ha prorogato i contratti attuativi in adesione 
alla Convenzione Telefonia mobile 7 sino al 16/03/2021; 
 
VISTA  la relazione dettagliata del Responsabile della SC Sistemi Informativi dell’  
11/12/2020  con la quale si specificano  le spese ulteriori  e la necessità della 
prosecuzione fino al 16/3/2021. 
 
VISTO il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 “Spending 
Review”) e delle DGR  IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, che obbligano 
le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad aderire ai 
contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello Regionale da 
ARIA; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto dichiarato, con nota dell’11/12/2020, dal 
Direttore dell’esecuzione del contratto, direttore S.C. Sistemi informativi, di procedere 
alla conferma: 
• dei contratti attuativi in adesione alla Convenzione consip telefonia mobile 7 dal 
16/06/2020 sino al 16/03/2021, per l’importo complessivo presunto di €. 117.233,50 iva 
esclusa, comprensivi dell’integrazione al contratto per maggiori oneri;  

• del servizio relativo all’APN dedicato con decorrenza dal 16/06/2020, e sino alla 
durata della stessa 16/03/2021, nonchè all’assegnazione del contratto complementare 
di assistenza tecnica, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a), del D. Lgs. 50/2016, al fine  
di garantire il servizio  di APN dedicato e di conseguenza le seguenti funzioni 
fondamentali per il buon funzionamento dello stesso: 

o trasmissione dei dati di missione ai mezzi, 

o trasmissione delle coordinate dei mezzi alla centrale, 

o trasmissione dello stato dei mezzi alla centrale, 

o ricezione dei segnali ECG raccolti sul campo e da integrare in EMMA,trasmissione 
bidirezionale dei dati relativi all’intervento (INPRIMIS) come segue: 

per un importo complessivo rapportato alla scadenze della Convenzioni Consip – 
Telefonia Mobile 7 con decorrenza dal  16/06/2020, e sino al 16/03/2021  di €. 12.766,50 
iva esclusa; 

• alla liquidazione delle fatture relative alla convenzione Consip 7 di seguito 

DESCRIZIONE CONVE
NZIONE/
EXTRA 

Q.TA’ CANONE 
MENSILE 
UNITARIO  

UNATANTU
M TOTALE + 
IVA 

CANONE 
MENSILE 
TOTALE  

CANONE 
ANNUO  

APN accesso a 2 Mbit/s  Consip 
Mobile 7 

2 € 350,00 / € 700,00 € 8.400,00 

Servizio h24 7/7 assistenza 
tecnica Centro Nazionale 
Assistenza su accessi APN in 
convenzione Consip Mobile 7 

EXTRA 
CONVE
NZIONE 

2 € 359,25 / € 718,50 € 8.622,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

indicate e non ancora liquidate, decurtate delle note di credito riportate nel sotto 
indicato elenco, per un importo complessivo di €. 141.371,30 iva esclusa: 

Ambito  Data 
emiss.ne 

Data 
scadenza Anno/N. fattura N.Collegame

nto 
Bi
m 

Ann
o 

Nd
C Dare imponibile  

Mobile 14/02/2020 27/04/2020 7X00657580 888011860971 2 20 no 35.954,00   
Mobile 15/04/2020 24/06/2020 7X01523306   3 20 No 26.476,00   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X01973817 888011217628 4 20   270,56   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X02219683 888011152520 4 20 No 620,97   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X02288914 888011860971 4 20 No 42.322,19   
Mobile     302080052481        -60,42   

mobile 10/06/2020     302080052482
  

    160,37 

Mobile     302080047370   1 20   -3.103,85   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02744224 888011217628 5 20 No 270,56   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02950744 888011152520 5 20 No 418,00   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02897624 888011860971 5 20 No 27.389,94   
mobile 14/10/2020     7X03482449     232,95 
 14/10/2020  7X03601266     27.104,36 
 14/102020    7X03672401     418,00 
mobile 20/11/2020 20/11/2020 302080090852 7X02288914  20  -15.204,80 

 10/11/2020  302080087921
  7X03482449    -208,56 esente +62 ivati 

 10/11/2020  302080087929
  7X02744224    -208,56esente +62 ivato 

 10/11/2020    302080087931
  7X01973817    -208,56esente +62 ivato 

 10/11/2020    302080089126
  7X012220    -208,56esente +62 ivato  

 10/11/2020    302080089144
  302080052482    - 195,65 

 28/02/2020  302080035331 7X04689990    -299,15 esente 

 04/06/2020  302080051536 7X00316850    -199,65 esente+ 60,42  
ivata 

 10/06/2020  302080052481 7X00316850    -60,42 

TOTALE 141.371,30 € i.e 
         

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della proroga della scadenza della  convenzione Telefonia mobile 7 
sino al 16/12/2020 stipulata dalla Consip S.p.A con la Società Telecom Italia S.p.A come 
da comunicazione sul sito acquisti in rete pa del 16/06/2020 e della successiva 
comunicazione dell’11/12/2020 con la quale Consip ha prorogato i contratti attuativi in 
adesione alla Convenzione Telefonia mobile 7 sino al 16/03/2021; 

2. di procedere alla conferma:  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

• dei contratti attuativi in adesione alla Convenzione consip telefonia mobile 7 dal 
16/06/2020 sino al 16/03/2021, per l’importo complessivo presunto di €. 117.233,50 iva 
esclusa, comprensivi dell’integrazione al contratto per maggiori oneri;  

• del servizio relativo all’APN dedicato con decorrenza dal 16/06/2020, e sino alla durata 
della stessa 16/03/2021, nonchè all’assegnazione del contratto complementare di 
assistenza tecnica, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a), del D. Lgs. 50/2016, al fine  di 
garantire il servizio  di APN dedicato e di conseguenza le seguenti funzioni 
fondamentali per il buon funzionamento dello stesso per un importo complessivo 
rapportato alla  scadenze della Convenzioni Consip – Telefonia Mobile 7 di €. 12.766,50  
iva esclusa, come riportato di seguito: 

 

• alla liquidazione delle fatture relative alla convenzione Consip 7 di seguito indicate e 
non ancora liquidate,  decurtate delle note di credito riportate nel sotto indicato 
elenco, per un importo complessivo di €. 141.371,30  iva esclusa: 

Ambito  Data 
emiss.ne 

Data 
scadenza Anno/N. fattura N.Collegame

nto 
Bi
m 

Ann
o 

Nd
C Dare imponibile  

Mobile 14/02/2020 27/04/2020 7X00657580 888011860971 2 20 no 35.954,00   
Mobile 15/04/2020 24/06/2020 7X01523306   3 20 No 26.476,00   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X01973817 888011217628 4 20   270,56   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X02219683 888011152520 4 20 No 620,97   
Mobile 15/06/2020 24/08/2020 7X02288914 888011860971 4 20 No 42.322,19   
Mobile     302080052481        -60,42   

mobile 10/06/2020     302080052482
  

    160,37 

Mobile     302080047370   1 20   -3.103,85   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02744224 888011217628 5 20 No 270,56   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02950744 888011152520 5 20 No 418,00   

Mobile 14/08/2020 26/10/2020 7X02897624 888011860971 5 20 No 27.389,94   
mobile 14/10/2020     7X03482449     232,95 
 14/10/2020  7X03601266     27.104,36 
 14/102020    7X03672401     418,00 
mobile 20/11/2020 20/11/2020 302080090852 7X02288914  20  -15.204,80 

 10/11/2020  302080087921
  7X03482449    -208,56 esente +62 ivati 

 10/11/2020  302080087929
  7X02744224    -208,56esente +62 ivato 

DESCRIZIONE CONVENZ
IONE/EXTR
A 

Q.TA’ UNATANTUM/c
ad + IVA 

CANONE 
MENSILE 
UNITARIO  

UNATANTU
M TOTALE + 
IVA 

CANONE 
MENSILE 
TOTALE  

CANONE 
ANNUO  

APN accesso a 
2 Mbit/s  

Consip 
Mobile 7 

2 / € 350,00 / € 700,00 € 8.400,00 

Servizio h24 7/7 
assistenza 
tecnica Centro 
Nazionale 
Assistenza su 
accessi APN in 
convenzione 
Consip Mobile 
7 

EXTRA 
CONVENZ
IONE 

2 / € 359,25 / € 718,50 € 8.622,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

 10/11/2020    302080087931
  7X01973817    -208,56esente +62 ivato 

 10/11/2020    302080089126
  7X012220    -208,56esente +62 ivato  

 10/11/2020    302080089144
  302080052482    - 195,65 

 28/02/2020  302080035331 7X04689990    -299,15 esente 

 04/06/2020  302080051536 7X00316850    -199,65 esente+ 60,42  
ivata 

 10/06/2020  302080052481 7X00316850    -60,42 

TOTALE  141.371,30 € i.e 
3. dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa complessiva 

presunta di € 271.371,30 più IVA 22% (59.701,69) tot. € 331.072,99, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2020 e 2021 della contabilità 
aziendale, come segue: 

 al conto n. 30.20.31.51 (Spese telefoniche C.O.E.U. 118): 
anno 2020 per €.  167.060,30 + iva al 22% se dovuta (36.753,27) totale €. 203.813,57 
Anno 2021 per €. 97.844,50 + iva al 22% se dovuta (21.525,79) totale €. 119.370,29; 
 al conto 30.20.41.75 (manutenzione e assistenza software)  

anno 2020 €. 4.670,25 + iva 22% (1.027,46) totale €. 5.697,71; 

anno 2021 per €. 1.796,25  + iva al 22% (395,17) totale €. 2.191,42; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 
 per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e la congruità dei costi 
dei servizi, il responsabile del procedimento è il Responsabile della SC Sistemi 
Informativi, Dott. Gabriele Dassi; 
 per quanto attiene tutti gli atti amministrativi, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Mare Claudio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


